Ano 2022 - n. 190 Campo Grande, terça-feira, 13 de setembro de 2022 88

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 16 - TRE/ZE049
16.pdf

EDITAL Nº 15 - TRE/ZE049
Edital subs 15.pdf

EDITAL Nº 14 - TRE/ZE049
Edital subs 14.pdf

EDITAL Nº 13 - TRE/ZE049
Edital 13 - nomeação aux.pdf

EDITAL Nº 17 - TRE/ZE049
17.pdf

EDITAL Nº 19 - TRE/ZE049
19.pdf

EDITAL Nº 23 - TRE/ZE049
23.pdf

EDITAL Nº 21 - TRE/ZE049
21.pdf

EDITAL Nº 20 - TRE/ZE049
20.pdf

EDITAL Nº 22 - TRE/ZE049
22.pdf

52ª ZONA ELEITORAL DE PONTA PORÃ

EDITAL Nº 25 - TRE/ZE052
EDITAL Nº 25 - TRE/ZE052
O Excelentíssimo Senhor Juiz Eleitoral da 52ª Zona Eleitoral da Comarca de Ponta Porã/MS, Dr.
ADRIANO DA ROSA BASTOS, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, etc.
FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, em especial aos
Partidos Políticos e Coligações das Eleições Gerais 2022, localizados nos Municípios de PONTA
PORÃ e ANTÔNIO JOÃO que, nos termos do art. 14 da Lei n. 6.091/74, e de acordo com o Ofício
nª 264/2022/GAB/SEME/PMPP - Prefeitura Ponta Porã/MS e Ofício nª 148/2022 - Secretaria
Municipal de Educação e Cultura/AJ, bem como com a reunião realizada em 27 de julho de 2022,
às 14:00 horas, com os representantes Sra. Mirta Eloiza Landolfi Salinas e Sr. Anderson Molina
dos Santos, onde ficou decidida a composição da Comissão de Transporte: o Sr. ANDERSON
MOLINA DOS SANTOS, responsável pelo transporte escolar em Ponta Porã, e JOSÉ UDILMAR
LARRÉIA DOS SANTOS, Diretor de Transporte de AJ, responsável pelo transporte escolar no
município de Antônio João.
Em cumprimento ao art. 4º, caput, da Lei nº 6.091/74, TORNA PÚBLICO o QUADRO GERAL DE
PERCURSO E HORÁRIOS PROGRAMADOS PARA O TRANSPORTE DE ELEITORES residentes
na zona rural, no dia 2 de outubro de 2022 (Domingo) - 1º Turno - Eleições Gerais/2022, que
segue anexo ao presente Edital.

FAZ SABER, ainda, que em atenção ao art. 5, III, da Lei n.º 6.091/74, nenhum veículo poderá fazer

http://www.tre-ms.jus.br/
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=958bc6d0-2b19-4801-9914-a8ae3ba96cf5&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=1a660222-a729-42c1-9909-5851e0f5393d&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=0c7d71df-ddf0-40a7-8e12-abe80fe39bd7&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=bd02f4df-cb75-43e3-ba13-63f396c25bec&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=2e31696c-6e19-4e01-aaac-0dac7590b751&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=f87e58ac-7f08-4bd8-ba0a-1cd7d25bcf04&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=108cd068-4b0e-48ec-a2bf-97d16bac5d0c&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=5a4fdacf-2f48-42df-8bfd-bcf7629a161a&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=ac1db18b-ddff-4871-b3c6-71c49e5e147d&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=d9b6c14b-2de2-4544-91fb-cf34ff0ccd93&app=dje&extensao=pdf
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 190 Campo Grande, terça-feira, 13 de setembro de 2022 89

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

FAZ SABER, ainda, que em atenção ao art. 5, III, da Lei n.º 6.091/74, nenhum veículo poderá fazer
transporte de eleitores desde o dia anterior até o dia posterior à eleição, exceto os de uso
individual do proprietário, única e exclusivamente para exercício do próprio voto e dos membros de
sua família.
Os ônibus informados no quadro geral de percurso circularão com dísticos "A SERVIÇO DA
JUSTIÇA ELEITORAL", devidamente rubricados por este Juízo.
O transporte é oferecido a todos os eleitores residentes na zona rural, sem distinções, de forma
gratuita, seguindo as medidas de prevenção contra a COVID-19, conforme estabelecido pelas
autoridades sanitárias locais, estaduais e federais.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, determinou o MM. Juiz Eleitoral
que publicasse o presente edital no átrio do Cartório, nos meios de comunicação desta comarca
dando ampla divulgação e no Diário de Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul. Dado e passado
nesta cidade de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 9 (nove) dias do mês de setembro
do ano de dois mil e vinte e dois. Eu, Jimmy Bruno dos Santos Silva Rodrigues, Chefe de Cartório,
o digitei e assino, por determinação judicial - Portaria ZE52 nº 05/2022.
QUADRO DE PERCURSOS DE PONTA PORÃ/MS

Nº LINHA/ ITINERÁRIO MOTORISTA PLACA
HORÁRIO
1

HORÁRIO
2

1
E.M OSVALDO DE ALMEIDA MATOS 10
(MAT. VESP.) LOTE06-ALDEIA

PAULO
ROBERTO
DOS SANTOS

HSY-
8D74

06h30 -
09h30

10h30 -
13h00

2

E.M. OSVALDO DE ALMEIDA MATOS 04
(MAT.VESP) 122KM/LOTE 06 -
ASSENTAMENTO BOA VISTA/FAZ BOA
VISTA/FAZ SANTA SOFIA

ADRIANO
FERREIRA
DE MATOS

HRO-
2489

06h30 -
09h30

10h30 -
13h00

3
E.M. OSVALDO DE ALMEIDA MATOS 02
(MAT. VESP.) 92KM/LOTE 06 -
ASSENTAMENTO ABA DA SERRA

CARLOS
CARDOSO

ILY-
3969

06h30 -
09h30

10h30 -
13h00

4 E.E. JOSÉ EDSON 01 (MAT. VESP. )
JOÃO SOUZA
GADA

NRZ-
0576

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

5
E.E. NOVA ITAMARATI 02(MAT.VESP.) 114
KM

ARLEI JOSE
RAMOS

INC-
6830

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

6
E.E. JOSÉ EDSON 03 (MAT. VESP. ) 114 KM
/LOTE 05 CUT - l

VALDECIR
DA SILVA

HRO -
8748

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

7
E.E. JOSÉ EDSON 04 (MAT. VESP. ) 162 KM
/LOTE 05 PEDREIRA

DAVID
MEDINA
BARBOSA

HRO-
8757

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

8
E.E. JOSÉ EDSON 06 (MAT. VESP. NOT.) 170
KM/LOTE 05 TRILHOS

JEFFERSON
GEORGI DA
SILVA

HRO -
8760

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

9
E.E. JOSÉ EDSON 07 (MAT. VESP. ) 144 KM
/LOTE 05 CUT - ll

PEDRO
FERREIRA
OLIBONI

MFN -
8991

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

10 E.E NOVA ITAMARATI 01 (MAT.VESP.) 34 KM

ERALDO
RAPHAEL HRO- 07h00 - 13h00 -

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 190 Campo Grande, terça-feira, 13 de setembro de 2022 90

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

SILVEIRA 8832 09h00 15h00

11
E.E. NOVA ITAMARATI 02(MAT.VESP.) 114
KM

GIOVANE
ANDRADE
DA SILVA

HSF-
8652

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

12
E.E NOVA ITAMARATI 03 (MAT.VESP.) 140
KM

FLAVIO
SIMOES DO
NASCIMENTO

HSG-
0162

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

13
E.E NOVA ITAMARATI 04 (MAT.VESP.) 120
KM

MILTON
ANTONIO DA
SILVA

HSF-
8647

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

14 E.E. NOVA ITAMARATI 05 (MAT.VESP.) 94 KM
ROBERTO
APARECIDO
DA SILVA

LVB-
9460

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

15 EE.NOVA ITAMARATI 06 (MAT.VESP.) 88KM
EDUARDO
MACHADO
DIAS

HRO-
9397

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

16
E.E. NOVA ITAMARATI 08 (MAT.VESP.) 252
KM

THIAGO
MONTEIRO
DE AMORIM

CUE -
2325

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

17
E.E. NOVA ITAMARATI 09 (MAT.VESP) 138
KM

JOÃO
SIBIRINO DE
FREITAS

HRO-
6471

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

18
E.E. NOVA ITAMARATI 12 (MAT.VESP.) 136
KM

CLEDERSON
CORREA DE
SOUZA

HRO
-9404

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

19 E.E. NOVA ITAMARATI 13 (MAT.VESP.) 94 KM
DOGIVAL
MATIAS LEITE

KAS -
0467

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

20
E.E. NOVA ITAMARATI 14 (MAT.VESP) 147
KM

CARLOS
BARROS
WINCLER

NRZ -
3A96

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

21
E.E.NOVA ITAMARATI 15 - E.M. NOVA
CONQUISTA (MAT.VESP.) 18 KM

BRAZ
CORREIA

IEP-
5522

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

22 E.E.NOVA ITAMARATI 16 (MAT.VESP.)88 KM
ODACIR
ALBANO
HAMMES

IMJ -
5225

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

23
E.E NOVA ITAMARATI 18 (MAT. VESP) 104
KM

PEDRO
BENTO SILVA

IMZ -
2975

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

24 E.E. NOVA ITAMARATI 20 (MAT. VESP) 80 KM
VALDIR
ROSA DE
SOUZA

OOM-
9334

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

25
E.E CARLOS PEREIRA 01 (MAT.VESP) 84 KM
/LOTE 07-MST II ANFFI

CLAUDINEI
MEES BORBA

INC-
6833

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

26
E.E. CARLOS PEREIRA 02 (MAT.VESP) 80
KM / LOTE 07 - MST I

THIAGO
RODRIGUES
DE SOUZA

INC-
7120

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 190 Campo Grande, terça-feira, 13 de setembro de 2022 91

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

27
E.E. CARLOS PEREIRA 04 (MAT.VESP.) 120
KM/LOTE 07-MST I

MARCOS
ROBERTO
BENARDINO

INC-
6926

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

28
E.E. CARLOS PEREIRA 05 (MAT.VESP) 59 KM
/LOTE 07 - MST II

MARCELO
FERNANDO
DUTRA

PXH-
8B10

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

29
ASSENTAMENTO DORCELINA FOLADOR -
E. M. JUVENAL FROES - GRUPO
03,04,07,12,13

ALTAIR
MARTINS

NRZ-
3099

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

30.
ASSENTAMENTO DORCELINA FOLADOR -
E. M. JUVENAL FROES - GRUPO 8,15,16

GENESIO
CARLOS
COELHO

LVE-
0087

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

31
ASSENTAMENTO DORCELINA FOLADOR -
E. M. JUVENAL FROES - GRUPO
09,14,17,08,15,16,18

ARILDO
ARIEL ARSE

QAU-
3C51

07h00 -
09h00

13h00 -
15h00

QUADRO DE PERCURSOS DE ANTÔNIO JOÃO/MS

Nº LINHA/ ITINERÁRIO MOTORISTA PLACA INÍCIO RETORNO

1.
ASSENTAMENTO
VERANILDA

EVANDRO TONETH PIRES
FERNANDES

QAT7C99
07h00
10h00
12h00

10h00
12h00
14h00

2.
ASSENTAMENTO
BAGAGEM

LAUDEMIR ECHEVERRIA MARTIN
HSH -
5340

07h00
10h00
12h00

10h00
12h00
14h00

3. ALDEIA MARAGANTU RAMÃO BATISTA LOPES
NRZ -
3796

07h00
10h00
12h00

10h00
12h00
14h00

4. FAZENDA PRIMAVERA RONALDO COQUEIRO PIRES
NRZ -
3795

07h00
10h00
12h00

10h00
12h00
14h00

5.
DISTRITO DO
CAMPESTRE

JOSÉ GERONIMO DA SILVA
QAB -
5242

07h00
10h00
12h00

10h00
12h00
14h00

6.
DISTRITO DO
CAMPESTRE

WESLEY IAHN DA SILVA
QAB -
5065

07h00
10h00
12h00

10h00
12h00
14h00

7. ÔNIBUS RESERVA MODESTO SERVIN
NRL -
9172

- -

8. ÔNIBUS RESERVA JOÃO JOSÉ MORAES QAB8B25 - -
Assinado eletronicamente
Jimmy Bruno dos Santos Silva Rodrigues
Chefe de Cartório - 52ªZE/MS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600086-83.2021.6.12.0052

PROCESSO
: 0600086-83.2021.6.12.0052 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (ANTôNIO
JOÃO - MS)

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce